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Írásbeli kérdés

Dr. Schmitt Pál úrnak

az Országgyűlés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

A Házszabály 91 . §-a alapján írásbeli kérdést kívánok benyújtani Matolcsy György
Nemzetgazdasági Miniszterhez „Akarja-e segíteni a Kormány a mez őgazdasági kistermelőket a
tudatosan elértéktelenített kompenzációs felár értékarányosságának helyreállításával?” címmel .

Tisztelt Miniszter Úr!

Az általános forgalmi adóról szóló 2007. évi CXXVII. sz. törvény 198 . és 199.§-ai határozzák

meg az általános forgalmi adó fizetésére nem kötelezett mez őgazdasági tevékenységet

folytató adóalanyokat megillet ő kompenzációs felár megtéríttetésének rendjét, ill. a 201 .§-a

annak mértékét, mely növényi termékek esetében 12%, állati termékek esetében 7% .

Ennek a mezőgazdasági kistermelést elősegítő állami forrásnak a mértéke az Antall-kormány

idején 6%-os kedvezményes általános forgalmi adó kulcs mellett 10, illetve 6% volt . Igen, az

első szabad választásokat követő első Kormány még olyan fontosnak tartotta a haza i

gyümölcs, zöldség, és haszonnövény termesztést, hogy a kompenzációs felár mértékét a z

irányadó ÁFA-kulcs mértéke felett, 10%-ban állapította meg .

A jelenleg érvényes mérték bevezetésére a Horn-kormány idején került sor, ám ekkor már a

mértékadó kedvezményes ÁFA-kulcsot 12%-ra emelték.



Az Orbán-kormány semleges hozzáállását követ ően az elértéktelenítés utolsó fázisa az elmúlt
8 évben következett be. A Medgyessy-kormány idején az irányadó kedvezményes ÁFA-

kulcsot 15%-ra emelték, végül a Gyurcsány-Bajnai páros teljesítette be a folyamatot, a z

ezeket a termékeket terhelő 25%-os ÁFA-kulccsal, amely mellett az immár 18%-os

kedvezményes kulcsba mindössze a tejtermékek, és egyes gabonaalapú termékek

(kenyérfélék) kerültek .

Ezek az adatok egyértelműen bizonyítják, hogy a szocialisták által több ciklusban – többe k
között az „Adócsökkentés kormánya” regnálása idején végrehajtott gátlástalan adóemelése k

során rendre megfeledkeztek a mez őgazdasági kistermelők végtelenül kiszolgáltatott piaci

helyzetéről, és egyetlen százalékpontot sem osztottak vissza a beszedett általános forgalm i

adóból azoknak, akik munkáján Magyarország egészséges élelmiszerrel, gyümölccsel ,

zöldséggel való ellátása múlik .

Kérdezem Miniszter Urat, tervezi-e a tárca, hogy az általános forgalmi adó fizetésére ne m
kötelezett mezőgazdasági kistermel ők kiszolgáltatott piaci helyzetének javítása, a z
adórendszerben két évtized alatt kialakult aránytalanság orvoslása érdekében a kompenzáció s
felár összegét a jövőben felemeli, és összhangba hozza az irányadó fizetend ő általános
forgalmi adó mindenkori mértékével ?

Várom megtisztelő válaszát !

Budapest, 2010. június 15 .

ödecs arna
országgyűlési képviselő

JOBBIK Magyarországért Mozgalom
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